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لغــو برخی از کنســرت های اخیر تهران و 
اســتان البرز، بر اســاس آنچه مشکلات فنی 
خوانده شد، این توقع را ایجاد می کرد که پس 
از رفع مشکلات، امکان برگزاری این کنسرت ها 
در همان سالن ها میسر شــود؛ ولی بر اساس 
آنچه که در سایت های بلیت فروشی اعلام شده 
اســت، این کنسرت ها از ســالن های قبلی، به 

مکان هایی جدید نقل مکان کرده اند.
به گزارش ایســنا، لغو این کنســرت ها در 
هفته های گذشته در حالی رخ داد که متولیان 
امر فرهنگ بارها از هنرمندان درخواست کرده 
بودنــد که به روی صحنه بیاینــد و این وعده 
را داده بودنــد که مانعی بر ســر راه برگزاری 

کنسرت ها نخواهد بود.  
با این حال در این مدت حواشــی مختلفی 
بعضا گریبانگیر برگزاری کنســرت ها شــد؛ از 
ایجاد هیاهو در کنســرت »لیان« گرفته تا لغو 
کنســرت  فرج علیپور در کرج و کنسرت های 
رضا بهــرام، راغب و حمید هیــراد در وزارت 

کشور به دلیل مشکلات فنی.

در همین حوالی، وزیر فرهنگ در واکنش به 
این اتفاقات بیان کرد که اجازه نمی دهند عده ای 
در فضاهای فرهنگی و هنری هنجارشــکنی 
کننــد و این قول را داد که پیگیر مشــکلات 
پیش آمده هستند و برنامه های جایگزینی برای 
کنسرت های لغو شده در نظر گرفته اند. نظر به 
قول وزیر فرهنگ و البته معاون امور هنری در 
راســتای رفع نقص فنی سالن ها در بازه زمانی 
دو ـ سه روزه، پیش بینی می شد کنسرت هایی 
که بنا بر این دلیل نتوانســته بودند به مرحله 
اجرا برسند، در همان سالن ها برگزار شوند اما 
لغو کنسرت فرج علیپور در کرج که قرار بود ۹ 
خردادماه در تالار »شهیدان نژاد فلاح« برگزار 
شود، برخلاف آنچه که سعید جابری انصاری ـ 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز 
ـ درباره برگزاری این کنسرت در هفته بعد از 
تاریــخ لغو اعلام کرده بود، بــا فاصله یک ماه 
بعد در ســالنی متفاوت، یعنی سالن »حافظ« 
کرج برگزار می شــود. همچنین دو کنســرت 
رضا بهرام و کنســرت مشترک راغب و حمید 

هیراد که قرار بود در ســالن وزارت کشــور به 
روی صحنه بروند، به ترتیب با لغو و انتقال به 
سالن همایش های برج میلاد مواجه شده اند. با 
یادآوری این نکته پیشــتر سالن وزارت کشور، 
اجازه برگزاری کنسرت ها را به مواردی خاص 
و اجراهایی در شأن خانواده های ایرانی محدود 

کرده بود.
حال در شــرایطی که برخی از ســالن های 
کشــور چنیــن آرایــی را چاشــنی برگزاری 
کنســرت ها کرده اند و در لحظــه آخر، به هر 
دلیل به لغو کنســرت هایی اقدام می کنند که 
برایشان از سمت مردم و برگزارکنندگان هزینه 
و برنامه ریزی شــده است، باید دید از این پس 
روند برگزاری کنسرت در این سالن ها چگونه 

خواهد بود.
همچنین شــاید بد نباشــد ایــن نکته را 
یــادآوری کنیم که در حــال حاضر با کمبود 
سالن های برگزاری کنســرت مواجه هستیم؛ 
تا حدی که شــاید یکی از دلایل روی آوردن 
هنرمندان به برگزاری کنسرت در مکان هایی 

ماننــد موزه ها کــه ماهیت آنها اساســا برای 
رویدادهایی مانند کنسرت مناسب نیست، به 

همین دلیل باشد.
بر اســاس این گزارش ایسنا، در پی تغییر 
سالن های کنسرت، فرج علیپور چهارشنبه ۱۴ 

تیر در دو ســانس ۱۹:۳۰ و ۲۲:۳۰ در سالن 
حافظ کرج به روی صحنه می رود و کنســرت 
مشترک راغب و حمید هیراد یکشنبه ۱۱ تیر 
در دو ســانس ۱۸ و ۲۲ در مرکز همایش های 

برج میلاد برگزار می شود.

ماجرای تغییر سالن های کنسرت و کوچ حمید هیراد و راغب به برج میلاد

مرکز هنر معاصر گالیسیا در کشور اسپانیا 
میزبان نمایشــگاهی چندرســانه ای از اصغر 

فرهادی فیلمســاز ایرانی اســت. به گزارش 
ایســنا، این نمایشــگاه که برای اولین بار در 

اســپانیا برگزار می شــود، رویکردی به جهان 
این فیلمساز از طریق ســفری در بعُدی از او 

به عنوان یک عکاس و همچنین کار صحنه ای 
او با بازیگران در تئاتر و سینما ارائه می  دهد.

در توصیف این نمایشــگاه در وب ســایت 
مرکز هنر معاصر گالیسیا آمده است: همچون 
کارگردانانی چون »استنلی کوبریک«، »دیوید 
و عباس  تارکوفســکی«  لینــچ«، »آنــدری 
کیارستمی، عکاسی ســال ها همراه فرهادی 
بوده اســت. ایــن کارگردان از دنیــای تئاتر 
می  آیــد، از این رو تعداد زیــادی ارجاعات به 
هنر دراماتیک در روایت سینمایی او می  بینیم. 
دنیاهــای درهم تنیده این هنرمند که به قول 
خودش دور شدن از تجربه برایش خطر است، 
در ابعاد مختلف هنری در این نمایشگاه ارائه 

شده است.
»پیاده رو« عنوان این نمایشــگاه است که 
توســط خود فرهادی انتخاب شــده و شامل 
نمایش یک اثــر عکاســی در مقیاس بزرگ 
است که از چهار نقاشــی دیواری در خیابان 
ولی عصر تهران تشکیل شده که در طول یک 
سال با کمک دســتیارانش تهمینه منزوی و 

لیلا اخباری ثبت شده است.
این چهــار عکس بــه خوبــی می  توانند 
به عنوان سکانس های سینمایی عمل کنند که 
به نظر می رســد از طریق آن ها زمان و فضایی 

دیگر خلق می شود. 

پیاده رو کلان شــهر تهران فضای صمیمی 
و ایدئولوژیک بســیاری از فیلم های اوست که 
در آن شخصیت هایش با دوراهی های اخلاقی 

حیاتی روبه رو هستند.
این نمایشــگاه در کنــار چندین مجموعه 
عکاسی، شامل انواع مطالب سمعی و بصری از 
کارنامه سینمایی فرهادی شامل فیلم و عکس 
از ســاخت برخی از فیلم هایش، پوســترهای 
فیلــم، مصاحبه هــا و ... و همچنین دو فیلم 
مستند است که به تحلیل کار این کارگردان با 

بازیگران می پردازد.
اصغر فرهادی، عضو افتخاری آکادمی علوم 
و هنرهای سینمایی اسپانیاست و با دو جایزه 
اسکار بهترین فیلم بین المللی برای فیلم های 
»جدایی« و »فروشــنده« شناخته شده است. 
او در در سال ۲۰۱۸ با فیلم »همه می دانند« 
بــا بازی »خاویر باردم«، »پنــه لوپه کروز« و 
»ریکاردو دارین« جایزه بهترین فیلمنامه و در 
ســال ۲۰۲۱ با فیلم »قهرمان« جایزه بزرگ 

هیات داوران جشنواره کن را دریافت  کرد.
این نمایشــگاه از ۲۲ ژوئن تا ۱۰ سپتامبر 
)اول تیر تا ۱۹ شــهریور( در مرکر هنر معاصر 
گالیســیا در منطقه ســانتیاگو د کومپوستلا 
برگزار می شــود و »زارا فرناندز دمایا« و احمد 

طاهری کیوریتورهای آن هستند.

اعلام اسامی ۴۰ سینمای پرفروش کشور در فصل بهارنمایشگاه چندرسانه ای اصغر فرهادی در اسپانیا
موسسه ســینما شــهر از موسسات وابســته به سازمان ســینمایی کشور، با 
انتشارگزارش آماری فروش سینماها در فصل بهار، اسامی ۴۰ سینمای پرفروش 
کشــور را اعلام کرد. به گزارش ایلنا به نقل از اداره کل روابط عمومی ســازمان 
ســینمایی، براســاس جدول آمار فروش سه ماهه اول ســال جاری فروش کل 
سینماهای کشور بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان رسیده که از این رقم بیش از ۲۰۴ 
میلیارد تومان متعلق به ۴۰ سینمای پرفروش بوده است. همچنین، بنابر اعلام 
موسسه سینماشهر، فروش کل سینماهای کشور در خرداد ماه سالجاری بیش از 
۸۸ میلیارد تومان بوده که سهم فروش ۴۰ سینمای پرفروش کشور بیش از ۵۷ 
میلیارد تومان است. بر اساس احصاء میزان فروش و انتشار جدول و نمودار آماری 
ســالن های سینما که از سوی موسسه سینماشهر اعلام شده، سینماهای دارای 
رتبه بالای فروش به این ترتیب اســت: پردیس کوروش)تهران(، پردیس ایران 
مال)تهران(، پردیس هنر شهر آفتاب)شــیراز(،پردیس آزادی) تهران(، پردیس 
ساحل )اصفهان(، پردیس هویزه) مشهد(، پردیس ملت)تهران(، پردیس سیتی 
سنتر) اصفهان(، پردیس هدیش مال) تهران(، پردیس مگامال) تهران(، پرشین 
مهرشهر) کرج(، پردیس اکو مال) کرج(، پردیس ویلاژ توریست) مشهد(، پردیس 
اطلس)مشهد(، پردیس چهارســو) تهران(، ساویز) کرج(، پردیس لوتوس مال) 
تهران(، پردیس چهارباغ) اصفهان(، پردیس شیراز مال) شیراز(، سپهر)ساری(، 
پردیس گلستان) فارس(، پردیس نارســیس )تهران(، آفریقا )مشهد(، پردیس 
پارک بازار) مشــهد(، فرهنگ )تهران(، پردیس راگا) تهــران(، بهمن )تهران(، 
شــکوفه) تهران(، پردیس زندگی) تهران(، سپیدرود) گیلان(، پردیس شمیران 
)تهران(، پردیس گالریا )تهران(، ســپاهان) اصفهان(، فجر اسلامشــهر)تهران(، 
ماندانا )تهران(، پردیس مهرشاهد) تهران(، پردیس ارگ )تهران(، پردیس بهمن 

)کردستان(، تک صفائیه)یزد(، پردیس تماشا)تهران(.

اکران آنلاین »چپ، راست«
با بازی رامبد جوان و پیمان قاسمخانی

فیلم کمدی »چپ، راست« از هشتم تیرماه به صورت آنلاین اکران می شود.
به گزارش ایسنا، بلیت فروشی و اکران فیلم کمدی »چپ، راست« از روز پنجشنبه 
هشــتم تیرماه در دو پلتفرم اینترنتی نماوا و فیلیمو آغاز خواهد شد. این فیلم 
به کارگردانی حامد محمدی و تهیه کنندگی منوچهر محمدی در ســال ۱۳۹۸ 
ساخته شده که مدت ها در توقیف به سر برد و سرانجام سال گذشته روی پرده 
سینماها رفت. داستان »چپ، راست« درباره دو تحلیل گر جبهه سیاسی مختلف 
اســت که بچه هایشان در بیمارستان جابه جا می شوند و ماجراهایی برایشان رخ 
می دهد. رامبد جوان، پیمان قاســم خانی، ویشــکا آسایش، سارا بهرامی، ستاره 
اســکندری، سروش صحت و مونا فرجاد از بازیگران این فیلم سینمایی هستند. 
علاقه مندان از پنجشــنبه ســاعت ۲۰ می توانند این فیلم سینمایی را که برای 

مخاطب سنی بالای ۱۲ سال درنظر گرفته شده، به صورت آنلاین تماشا کنند.

واکنش وزارت ارشاد به حواشی 
حضور نازنین بیاتی در مشهد

مهدی ســموعی مدیر کل 
روابط عمومی وزارت ارشاد 
در گفتگو با مصطفی امامی 
اســتودیو  برنامه  مجــری 
هشــت در رادیــو نمایش 
دربــاره اتفاقــات اخیــر و 
مجوزهــای وزارت فرهنگ 
برای کنسرت ها و رونمایی ها 

و همچنین حاشیه ها نسبت به حضور نازنین بیاتی در مشهد سخن گفت.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی برنامه، مهدی سموعی در پاسخ به سوالی 
درباره نازنین بیاتی و ممنوع شدنش برای ورود به یک مراسم رونمایی در مشهد 
بیان کرد: مگر کسی می تواند بگوید که یک شهروند جمهوری اسلامی به مشهد 
سفر نکند؟ سموعی اضافه کرد: تهیه کننده ها و کارگردانان علی رغم اینکه همه 
شان برای من و وزارتخانه محترم هستند اما اجازه دهید بخشی از اینها را به پای 
شیطنت هایی بگذاریم که به دیده شدن برخی از این فیلم ها کمک می کند. وی 
در پاســخ به مجری که یعنی این خبرسازی ها جزوی از کمپین رسانه ای فیلم 
اســت؟ توضیح داد: آنچه که گفته شده و در رسانه ها وجود دارد واقعیت ندارد. 
سموعی در پاسخ به مجری درباره اینکه حتی اگر نازنین بیاتی در موضوعی قانون 
را رعایت نکرده باشــد باید از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد اعلام شود گفت: اگر 

همه قانون را رعایت کنند، اهالی هر صنفی درباره آن صنف تصمیم می گیرند.
وی در پایان گفت: درباره این مســاله چه در مشهد و چه هر جای دیگری این 
اتفاق رخ بدهد قطعا وزارت ارشــاد پیگیر است. امیدواریم هم حلم و همراهی از 
طرف جامعه هنری اتفاق بیفتد، وزارت فرهنگ و ارشاد هم به وظایف ذاتی خود 
عمل کند، اطمینان داشته باشید سایر دستگاه ها هم راحت تر هستند که مسائل 

از کانال اصلی خود پیگیری شود.

»سینما جوان« شنبه روی آنتن شبکه مستند می رود
»سینما جوان«، برنامه  ترکیبی شبکه مستند سیما با محوریت بررسی آثار کوتاه 
ســینمای ایران، روی آنتن می رود. به  گزارش ایرنا از انجمن ســینمای جوانان 
ایران، اولین قسمت برنامه ترکیبی »سینما جوان« تازه ترین برنامه شبکه مستند 
ســیما که در تعامل و همکاری با انجمن ســینمای جوانان ایران و با محوریت 
پخش، تحلیل و بررسی آثار و وضعیت فیلم کوتاه در سینمای ایران و با نگاهی 
آموزش محور به این مدیوم از ســینما، ۱۰ تیرماه ۱۴۰۲ ســاعت ۲۰ تا ۲۱ از 
شــبکه مستند پخش می شود. »ســینما جوان« که در ۲۶ قسمت برنامه ریزی 
شده است، برای ارتقا و نشان دادن اهمیت آثار کوتاه سینمایی و ایجاد بستری 
برای دیده شدن استعدادهای جوان سینما، روی آنتن برود که نازنین چیت ساز 
نویسنده و کارگردان فیلم کوتاه، اجرای این برنامه را برعهده دارد و سید وحید 
نامی، نویســنده و کارگردان فیلم کوتاه، به عنوان سردبیر، این برنامه تلویزیونی 
اســت. این برنامه سعی دارد به اخبار، حواشی و اطلاعاتی که برای اهالی سینما 
جذابیت دارد، بپردازد و با رویکردی متفاوت از نگاه جشنواره محور و یا رویدادی، 
به صورت مستمر اخبار و اتفاقات حوزه فیلم کوتاه را دنبال کند. برنامه ترکیبی 
»سینما جوان« قرار است در یک بسته یک ساعته از شبکه مستند پخش شود 
و علاوه بر پخش و گفتگو درباره فیلم های کوتاه، بخش های متنوع دیگری مانند 
تحلیل فیلم های کوتاه، مرور آثار کوتاه کارگردان های سرشــناس بین المللی و 

بررسی ژانرهای سینمایی دارد.

هفت سریال خوشمزه در نمایش خانگی
هفت سریال با موضوع آشپزی با دوبله اختصاصی در پلتفرم فیلم نت عرضه شد.

به گزارش فیلم نت نیوز، سریال های »باربیکیو آمریکایی«، »شکل پاستا«، »میز 
سرآشــپز: پیتزا«، »غذای خیابانی آسیا«، »۲۴ ســاعته به جهنم و بازگشت«، 
»گردون رمزی: کشف نشده« و »سرآشپز مرحله بعدی، گردون« عناوین هفت 
ســریال و مستند سریالی هســتند که با مضمون آشپزی در پلتفرم فیلم نت به 
صورت دوبله و زیرنویس اختصاصی منتشــر شــده اند. این هفت ســریال جزو 
پربیننده ترین و محبوب ترین ســریال های ســال های اخیر با مضمون آشپزی 
در کشــورهای مختلف هســتند. از ویژگی  این ســریال ها آشنایی مخاطبان با 
فرهنگ غذایی ملل مختلف و نحوه طبخ آنها به زبان ساده است. سریال»باربیکیو 
آمریکایی« از محصولات کمپانی نتفلیکس و درباره مســابقه هایی است که در 
آمریکا برگزار می شــود. در این مسابقه بهترین کباب پزان و آشپزان آمریکا دور 
هم جمع شده اند و برای عنوان بهترین کباب پز آمریکا مبارزه می کنند. سریال 
»شکل پاستا« به بررسی فرهنگ و تاریخ نهفته در اشکال مختلف و منحصر به 
فرد انواع پاســتا می پردازد که در آن سرآشپز وان ایتالیایی، ایوان فانکه معروف 
به »دانشــجوی ابدی پاستاهای دست ساز« سراســر ایتالیا را جستجو می کند 
تا بهترین اســتادهای تهیه پاســتا در ایتالیا را پیدا کند. سریال»میز سرآشپز: 
پیتزا« درباره سرآشپزهایی از سراسر دنیاست که یک غذای معمولی مانند پیتزا 
را بــا طعم های خاص و برش های هنری به نمایش می گذارند. ســریال »غذای 
خیابانی آســیا«، به بررسی برخی از غذاهای متنوع و غنی در برخی کشورهای 
آســیایی از قبیل تایلند، تایوان، اندونزی، کره و هندوســتان می پردازد. سریال 
»۲۴ ساعته به جهنم و بازگشت« درباره سرآشپز جهانی گردون رمزی است. او 
در آشــپزخانه سیار و مرکز فرماندهی پیشرفته خود به رستوران های مشکل دار 
در سراسر کشور می رود و سعی می کند آنها را نجات بدهد. گردون رمزی تمام 
این کارها را در عرض ۲۴ ســاعت انجام می دهد. سریال »گردون رمزی: کشف 
نشده«، ماجراجویی گردون رمزی در مورد الهامات آشپزی، ماجراهای حماسی و 
تجربیات فرهنگی که هرگز فراموش نخواهد کرد. او به برخی از باورنکردنی ترین 

و دورافتاده ترین مکان های تاریخی روی زمین سفر می کند.

اخبارکوتاه

نویســنده و کارگردان تئاتر با نمایش »هِل 
پــوک« که برگرفتــه از موضوعــی اجتماعی 
است، به صحنه می آید. نمایش »بک تو بلک« 
به نویســندگی، طراحی و کارگردانی ســجاد 
افشــاریان از اواخر مردادماه ســال ۱۴۰۲ در 

تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر به صحنه خواهد 
رفت. بــه گزارش ایرنــا، محمدرضا عطایی فر، 
نویسنده، کارگردان و بازیگر تئاتر با جدیدترین 
اثر نمایشــی خود به نام »هِل پوک« مردادماه 

۱۴۰۲ به صحنه تئاتر بازمی گردد.

عطایی فر پیش ازاین کارگردانی نمایش های 
مرگ گرم، پاســتیل زرد، سایه سکوت، غربت، 
پــلاک۱۳، هفت پرده، ســکوتی با ســه نقطه، 
بانوی ســرخ و… را در سال های اخیر بر عهده 
داشته است. آخرین اثر او، کارگردانی کنسرت 
نمایش »مرگ گرم« در مجموعه تئاتر شــهر 
است که باوجود همه گیری ویروس کرونا مورد 
اســتقبال مخاطبان زیادی قــرار گرفت. »هِل 
پوک« تازه ترین تجربه عطایی فر، دارای ســه 
اپیزود است که هرکدام از اپیزودها به موضوعی 
اجتماعی و برگرفته از واقعیت در جامعه ایران و 

حتی جهان می پردازد.
این نمایش مردادماه سال جاری روی صحنه 
خواهد رفت؛ اسامی بازیگران، عوامل اجرایی و 
اخبار تکمیلی از این اثر به زودی اعلام می شود.

نمایــش »بک تــو بلک« به نویســندگی، 
طراحی و کارگردانی ســجاد افشــاریان نیز از 

اواخر مردادمــاه ســال ۱۴۰۲ در تالار اصلی 
مجموعه تئاتر شهر به صحنه خواهد رفت.

سجاد افشاریان نویسنده، کارگردان و بازیگر 
تئاتر از اواخر مردادماه سال ۱۴۰۲ نمایش »بک 
تو بلک« را در تالار اصلی مجموعه تئاتر شــهر 
به صحنه خواهد برد. سجاد افشاریان درباره این 
نمایش توضیح داده است: »این نمایش به لحاظ 
ســاختار و فرم اجرا با همه کارهای گذشته ام 
فرق دارد و به رغم اینکه برای شــما یک قصه 
جــذاب را تعریف می کند، صاحب داســتان و 
روایتی ثابت اســت که مدام تخیل مخاطب را 
بــه کار می گیرد.« در ایــن نمایش که یکی از 
آثار نمایشی پرمخاطب تئاتر ایران در سال های 
اخیر بوده، ســجاد افشــاریان، نیکو بستانی و 
مهدی زندیــه به عنوان بازیگر حضــور دارند. 
نرگس جاجرمی )آهنگســاز(، سجاد افشاریان 
)طراح صحنه و لباس(، مسعود رنجبرشیرازی 

)طراح نور و صدابردار(، محمدحســین غفاری 
)طــراح و اجرای صدا(، امیــر صداقتی )طراح 
گرافیک(، پرهام خاکزاد )دســتیار کارگردان و 
برنامه ریز(، محمد رحمانیان ثابت )دستیار دوم 
کارگردان(، وحید کامل )مدیر اجرایی(، مجتبی 
فرزانه )مجری طرح(، آرین امیرخان )تبلیغات 
فضای مجــازی(، امیرقالیچی )روابط عمومی(، 
مهرنوش لک )عکاس(، امیرحســین میرزایی 
)عکاس و فیلم بردار پشت صحنه(، فرهاد توکلی 
و بابک صف شکن )ســاخت آنونس(، کیومرث 
مرزبان و پگاه رســایی )مشاوران متن(، هدیه 
کازرونی )ضبط صداهای مستند( گروه اجرایی 

این نمایش را تشکیل می دهند.
نمایش »بک تو بلک« که پیش فروش بلیت 
آن طی روزهای آینده آغاز می شــود، از اواخر 
مردادماه سال ۱۴۰۲ ساعت ۱۹ در تالار اصلی 

مجموعه تئاتر شهر به صحنه خواهد رفت.

»هِل پوک« و »بکَ تو بلَِک« در صف اجرا

چند چهره سینمایی از جمله »آنجلا باست« 
و »مــل بروکس« در جوایز گاورنرز امســال از 
آکادمی علوم و هنرهای تصاویر متحرک، جایزه 

اسکار افتخاری دریافت خواهند کرد.
به گزارش ایســنا به نقل از ورایتی، »کارول 
لیتلتون« تدوینگر سینما نیز دیگر دریافت کننده 
امســال جایزه افتخاری آکادمی اســکار است 
و »میشــل ســاتر« از موسسه ســاندنس نیز 
جایزه بشردوســتانه ژان هرشولت را از آکادمی 
دریافت خواهد کرد. این چهار جایزه همزمان با 
چهاردهمین مراسم سالانه جوایز هیات رئیسه 
آکادمی )گاورنرز( در تاریــخ ۱۸ نوامبر ۲۰۲۳ 

)۲۷ آبان( در لس آنجلس اعطا می شود.
»جنت یانگ« رئیس آکادمــی در این باره 
گفت: هیئت رئیسه آکادمی از قدردانی از چهار 
چهره پیشگام که صنعت فیلم را متحول کردند و 
الهام بخش نسل های فیلمساز و طرفداران سینما 
بوده اند، بسیار هیجان زده است. »آنجلا باست« 
در طــول چندین دهه فعالیــت حرفه ای خود، 
با ارائه بازی های چشــمگیر که استانداردهای 

جدیدی در بازیگری تعریف کردند، به کار خود 
ادامه داده اســت. »مل بروکس« با شوخ طبعی 
خود قلب ما را روشن می کند و میراث او تأثیری 
مانــدگار بر هر جنبــه ای از دنیای ســرگرمی 
گذاشته است. حرفه »کارول لیتلتون« در تدوین 
فیلم بــه عنوان الگویی برای افرادی اســت که 
پس از او می آیند. »میشــل ساتر« نیز که یکی 
از ستون های جامعه فیلم مستقل است، نقشی 
حیاتی در حرفه فیلمسازان بی شماری در سراسر 
جهان ایفا کرده اســت. افتخاری آکادمی اسکار 
ســالانه به منظور ارج نهادن به دســتاوردهای 
چشمگیر و کمک های استثنایی به هنر و علوم 
فیلم ســینمایی یا خدمات برجسته به آکادمی 
اعطا می شود. »آنجلا باســت« بازیگر کهنه کار 
آمریکایی بیش از ۴۰ ســال است که در سینما 
و تلویزیون یک چهره محبوب محسوب می شود. 
او نخستین نامزدی اسکار خود را برای بهترین 
بازیگــر زن برای بازی خیره کننده در نقش تینا 
ترنر در فیلم »به عشق چه ربطی دارد؟« دریافت 
کرد. او اخیرا به خاطر بازی در نقش ملکه راموندا 

در »پلنگ سیاه: واکاندا برای همیشه« )۲۰۲۲(، 
دومین نامزدی خود را برای بازیگر نقش مکمل 
زن کســب کرد و به عنوان اولین بازیگر در آثار 
استودیو مارول و اولین زن ابرقهرمان، تاریخ ساز 
شد. بســیاری از فیلم های برجسته او به تاریخ 
آکادمی گره خورده است، مانند »پسرا و محله« 
)۱۹۹۱(، که برای آن »جان سینگلتون« اولین 
فیلم ســاز سیاه پوســت و جوان ترین فرد تاریخ 
شــد که نامزد بهترین کارگردانی شد. »مالکوم 
ایکــس« )۱۹۹۲(، »ماموریت: غیرممکن - فال 
اوت« )۲۰۱۸( و »روح« )۲۰۲۰( از جمله دیگر 

فیلم های مهم »باست« محسوب می شوند.
»باســت« که هفــت بار نامــزد جایزه امی 
شده اســت، در عرصه تلویزیون با نقش آفرینی 
رویــای  در ســریال هایی چون»جکســون ها: 
آمریکایی«، »داســتان رزا پارکز« و »داســتان 
ترسناک آمریکایی« شناخته می شود. او امسال 
نیز با دو فیلم در جوایز امی حاضر است؛ به عنوان 
بازیگر نقش اول درام »۱-۱-۹« و راوی مستند 
»شب به خیر اوپی«. »مل بروکس« کارگردان، 

تهیه کننده، نویسنده، ترانه سرا و بازیگر افسانه ای 
اســت که کار خود را با نوشتن برای برنامه های 
تلویزیونی و ســاخت سریال کلاسیک »باهوش 
باش« آغاز کرد. او در سال ۱۹۶۷ با فیلم کمدی 
»تهیه کنندگان« که کارگردانی و نویسندگی آن 
را بر عهده داشت، موفق به کسب اسکار بهترین 
فیلمنامه اصلی شــد. این کمدی موزیکال پس 
از آن در تئاتــر برادوی اقتباس شــد و رکورد 
بیشــترین جایزه تونی )۱۲ جایزه( را که ســه 
جایزه آن به »مل بروکس« رســید، ثبت کرد. 
از دیگر کارهای برجســته او در هالیوود می توان 

به فیلم های »زین های شعله ور« و »فرانکنشتاین 
جوان« در سال ۱۹۷۴ اشاره کرد که برای آن ها 
نامزد جایزه ترانه اصلی و فیلمنامه اقتباسی شد.
»ژان-لوک گدار«، »استیو مارتین«، »ژان-
کلــود کریــر«، »هایائو میازاکی«، »اســپایک 
لی«، »جکــی چــان«، »فردریــک وایزمن«، 
»دونالــد ســاترلند«، »انیــس واردا«، »دیوید 
لینچ«، »ســاموئل ال. جکسون«، »لیو اولمان« 
و »پیتــر ویــر« از جمله چهره هایی هســتند 
 کــه در دو دهه اخیر جایــزه افتخاری آکادمی 

اسکار را دریافت کرده اند.

معرفی چهره هایی که اسکار افتخاری می گیرند

سخنگوی انجمن صنفی مرمتگران آثار فرهنگی و هنری 
گفت: اختصاص تســهیلات بانکی برای نگهــداری، مرمت 
و مقاوم ســازی بناهای تاریخی ایده بســیار خوبی است که 
اجرای آن باید مشــروط و ضابطه مند شود، چرا که احتمال 
انحراف از آن وجود دارد و ممکن است بهانه ای برای تخریب 
و نوسازی بناهای تاریخی شود. داوود اسدالله وَش  ـ کارشناس 
ارشــد مرمت اشیاء فرهنگی و تاریخی ـ در گفت وگو با ایسنا 
درباره مصوبه شورای پول و اعتبار برای تخصیص تسهیلات 
بانکی به منظور حفظ، مرمت و مقاوم ســازی بناهای تاریخی 
به مبلغ از ۲۰۰ تا ۳۶۰ میلیون تومان، اظهار کرد: تسهیلات 
بانکی مرمت اگر کنترل شــده و هدفمند باشد، مزیت است، 
وگرنــه که مبلغ آن با توجه بــه هزینه های مرمت، مصالح و 
کارشناســی، چندان جذاب به نظر نمی آید؛ فرض کنید یک 
عمارت پهلــوی اول در تملک دارید که بــه لحاظ تاریخی، 
ارزشمند اســت و به عنوان مالک مشــتاق به حفظ این بنا 
هســتید، قطعا با این نرخ تسهیلات بانکی درنظر گرفته شده 
و هزینه های کارشناســی، مصالح و اجــرت کار، مرمت این 
بنا امکان پذیر نیســت، اما حتما مشــوق خوبی برای مالکان 
علاقه منــد به حفظ و نگهداری بناهای ارزشــمند و تاریخی 

خواهد بود تا کار مرمت و حفاظت را آغاز کنند، ممکن است 
مالکی مبلغی برای مرمت این خانه در اختیار داشــته باشد 
که اختصاص این تسهیلات کمک هزینه ای برای آن شود. او 
در عین حال تاکید کرد که اجرای این طرح باید ضابطه مند 
و مشروط باشــد؛ چرا که احتمال انحراف از آن وجود دارد و 
ممکن است با »تسهیلات نوسازی مسکن« تداخل پیدا کند. 
این کارشــناس مرمت اضافه کرد: اگر در کنار این تسهیلات 
مصوب، آیین نامه ای تنظیم شــود که محتوای آن، ساز و کار 
اجرای طرح و ساختار و ضوابط میزان مداخله برای مرمت و 
مقاوم ســازی بافت ها و بناهای تاریخی ارزشمند را مشخص 
کند، حتمــا به نتایج بهتــری خواهد رســید، وگرنه صرفا 
پرداخت وام و تسهیلات بانکی بدون وجود نقشه راه نمی تواند 
اثرگذاری لازم را داشته باشد. اسدالله وش بیان کرد: نگرانی ها 
بر این است که در صورت نداشتن و یا تنظیم نکردن آیین نامه 
و مشخص نبودن ســازوکار و ضابطه ای مناسب برای اجرای 
این طرح، وام بهانه ای برای تخریب های بیشــتر و نوســازی 
بناهــای تاریخی، خارج از اصول و قاعده شــود و ارزش های 

بناهــای تاریخی به این بهانه بیش از گذشــته از بین برود و 
مالکان صرفا به نگهداری از پوســته بناها، اکتفا کنند، اما اگر 
آیین نامه و شکل اجرای کار مشخص باشد، نه تنها بازار کاری 
برای مرمتگران و کارشناســان مرمت ایجاد خواهد شد، که 
میزان مداخله ها هنگام مرمت و مقاوم سازی، کنترل خواهد 
شد و از نتیجه نهایی کار، اطمینان بیشتری حاصل می شود. 
سخنگوی انجمن صنفی مرمتگران آثار فرهنگی و هنری در 
عین حال گفت: اگرچه ایده این کار خوب است، اما امیدواریم 
در مبلغ وام تجدید نظر شــود و اصلاحاتی صورت گیرد؛ چرا 
که با این گرانی، مبلغ آن به هیچ وجه مناسب نیست. به نظر 
می رســد مبلغ تعیین شــده )از ۲۰۰ تا ۳۶۰ میلیون تومان( 
بیشتر حالت کمک هزینه دارد، هرچند برای تشویق جامعه به 
حفظ بناها و جلوگیری از تخریب بیشتر می تواند انگیزه بخش 
باشد؛ چرا که بیشتر کسانی که در این خانه ها زندگی می کنند 
توان اقتصادی نگهداری، مرمت و یا مقاوم سازی بنا را ندارند، 
خانه هایی را در منطقه ۱۲ تهران ســراغ داریم که یک خانه 
دو تــا چند مالک دارد، اما توان نگهداری و مرمت آن خانه را 

ندارند، شاید این مبلغ کمک کند که چنین مالکانی دست کم 
برای نگهداری این بناها اقدام کنند، وگرنه که این پول کفاف 
تأمین هزینه مصالح و کارشناسی را نمی دهد، اما در کل ایده 
درستی است که به افراد علاقه مند انگیزه می دهد و یا به توانِ 
آن ها برای مرمت، ارزش افزوده اضافه می کند. »وام مرمت« 
بنابر آنچه معاون وزیر راه و شهرســازی و همچنین مدیرکل 
حفظ و احیای بناها، بافت هــا و محوطه های تاریخی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تایید کرده اند، با 
عنوان »تسهیلات مرمت و مقاوم سازی واحدهای مسکونی در 
بافت های تاریخی« تا ســقف ۳۶۰ میلیون تومان در تهران و 
برای سایر شهرها با رقم هایی از ۲۰۰ میلیون تومان به تصویب 
رسیده و به بانک ها ابلاغ شده است. بر اساس این مصوبه، که 
۲۴ خردادماه سال جاری به تمامی بانک های کشور ابلاغ شد 
تسهیلات مرمت و مقاوم سازی واحدهای مسکونی و ابنیه در 
بافت های تاریخی در ســقف های ۳۶۰، ۳۲۰، ۲۸۰، ۲۴۰ و 
۲۰۰ میلیون تومان به ترتیب در شــهرهای تهران، شهرهای 
بالای یک میلیون نفر جمعیت، مراکز استان ها، سایر شهرها و 
روستاها با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار و دوره بازپرداخت 

حداکثر پنج ساله تعیین شده است.

یک هشدار درباره »وام مرمت«


